令和６年５月１日

各 位

市川三郷町 防災課

令和６年度「市川三郷町地域防災リーダー養成講習」の開催について

日頃より、本町の防災行政の推進にご協力いただき感謝申し上げます。

本町においては、昨今の大規模災害に対する対応として、地域防災力の強化、

自主防災組織の活性化を目的とした「市川三郷町地域防災リーダー養成講習」を

実施しております。ぜひ、ご参加いただきますようお願いいたします。

日 程 第 1回 ６月１３日 (木）午後 7時～午後 9時 役場本庁舎

（開講式・災害時の町の状況）

第 2回 ６月２１日（金）午前 9時～午後 4時 役場本庁舎

第 2回 ６月２３日（日）午前 9時～午後 4時 役場本庁舎

（防災講座・応急手当・図上訓練・閉講式）

＊第 2回の講習は同じ内容のため都合よい日を選択

研修内容 防災一般・応急手当・避難所運営図上訓練 等

対 象 者 区長、組長、自主防災会長、教職員、町職員、防災に興味のある方等

申込方法 裏面をご確認の上、５月２４日（金）までにお申し込みください。

担 当 市川三郷町 防災課

ＴＥＬ ０５５―２７２－１１７５

ＦＡＸ ０５５―２７２－２５２５

回
月/日
（曜）

会場 内　容

１９：００～ 10分 開講式

１９：１０～ 20分 防災一般【災害時町の対応と現状】

１９：３０～ 90分 防災一般【被災地の自助・共助】

　９：００～ 45分 防災一般【電力供給使用】

１０：００～ 120分 実習【応急手当（止血・固定・搬送）】

１２：００～ 60分 昼休憩

１３：００～ 150分 実習【避難所運営図上演習】

１５：４５～ 15分 閉講式・修了証授与

　９：００～ 45分 防災一般【電力供給使用】

１０：００～ 120分 実習【応急手当（止血・固定・搬送）】

１２：００～ 60分 昼休憩

１３：００～ 150分 実習【避難所運営図上演習】

１５：４５～ 15分 閉講式・修了証授与

≪注意≫

１．第２回の講習は、同じ内容のため都合よい日に受講ください。

２．講習時間は、講義の進行状況により多少前後することがあります。

３．筆記用具は持参してください。

４．講習時の昼食は各自で用意をお願いします。

５．電気自動車の展示があります。（２回目８:３０～正面玄関にて）

令和６年度「市川三郷町地域防災リーダー養成講習」日程

講習時間

第
１
回

６/１３
（木）

役場本庁舎
１階

大会議室

６/２１
（金）

役場本庁舎
１階

大会議室

６/２３
（日）

役場本庁舎
１階

大会議室

第
２
回

令和６年度「市川三郷町地域防災リーダー養成講習」参加申込書

令和６年５月 日

※受付期間 令和６年５月２４日（金）まで

【持参】 本庁舎 防災課 、三珠支所 庶務係 、六郷支所 庶務係

【郵送】 市川三郷町役場 防災課（〒409-3601 市川三郷町市川大門1790-3）

【ＦＡＸ】市川三郷町役場 防災課 ０５５－２７２－２５２５

【電子申請】 右記のＱＲコードをスマートフォン等で

読み取り、「やまなしくらしねっと」から
申請してください。

ふりがな 生年月日

氏 名
年 月 日

（ 歳）

住 所

〒 －

市川三郷町

電話

－ －

携帯電話

－ －

講習希望日 第２回
希望日を１日、○で囲んでください。

６/２１（金）【本庁舎】 ・ ６/２３（日）【本庁舎】

◆申込区分 （重複選択可）

□ 区 □ 組 □ 自主防災組織 □ 甲斐の国防災リーダー修了者 □ 防災士

□消防団員 □ 教職員 □ ＰＴＡ □ 町職員 □ その他（ ）

◆所属団体名・役職

◆修了者名簿への掲載 （どちらかお願いします。）

□ 希望します □ 希望しません

※修了者同士の情報交換・交流を図るため、「修了者名簿」を作成します。

名簿掲載内容は、氏名・住所・連絡先・団体名等とし、掲載希望者に提供します。

◆連絡事項

問合先

市川三郷町役場 防災課

電話 ０５５－２７２－１１７５